2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2021                                                                                  № 16
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Небыловское в период таяния льда
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ, постановлением Губернатора Владимирской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области» от 20.09.2007 № 695, в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения гибели людей в период таяния льда, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций                 на водных объектах на территории муниципального образования Небыловское, п о с т а н о в л я ю:

1. На период таяния льда установить места, запрещенные для выезда автомобильных, тракторных и иных транспортных средств, выхода людей на лёд водных объектов общего пользования на территории муниципального образования Небыловское (приложение № 1).
2. Рекомендовать владельцам, пользователям водных объектов провести предупреждающие мероприятия по недопущению выезда транспортных средств, выхода людей на лёд в период таяния льда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Небыловское.
Глава администрации                                                                         С. Б. Анисимов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района Владимирской области

от 09.03.2021 № 16
Перечень водных объектов общего пользования на территории муниципального образования Небыловское, на которых запрещены выезд автомобильных, тракторных и иных транспортных средств, выход людей на лёд в период таяния льда
	№ п/п
	Местонахождение водоема

	1
	Водоем с. Горяиново

	2
	Водоем д. Звенцово

	3
	Водоемы с. Небылое

	4
	Водоем между с. Небылое и с. Лыково

	5
	Водоем с. Лыково

	6
	Водоем с. Косагово

	7
	Водоем с. Чеково

	8
	Водоем с. Павловское

	9
	Водоемы с. Шихобалово

	10
	Водоем с. Андреевское

	11
	Водоем д. Рябинки

	12
	Водоемы с. Федоровское

	13
	Водоем с. Красная Горка

	14
	Водоем с. Красное Заречье

	15
	Водоем с. Пречистая Гора